Pag. 288

ἀναβλῆθῃ ἢ ἐν τῷ εἴδει. Non dubito quin Socrates ſcripſerit *ἀναβλῆθῃ ἢ ἐν τῷ εἴδει*, quem admodum habet Nicephorus. Atque ita legit Muſculus & Chriſtophorſonus. Muſculus enim

ita vertit; *Sed in multis ſe imperiali conſormant Ecceſia.* Chriſtophorſonus autem hoc modo: *Sed tamen ex multo maiore parte, primaria apud illos Ecceſia conſuetudinem ſequuntur.* Neuter illorum intellexit, quid eſſet ἢ κρατία ἐκκλησία. Ita Socrates appellare ſolet Ecceſiam Catholicam, eo quod tunc temporis ſummam potentiam atque auctoritatem obtineret. Sic ſupra in capite 9. huius libri, Novatianis opponit τὴν κρατίαν ἐκκλησίαν, id eſt, Catholicos. Ita Socrates appellare ſolet Ecceſiam Catholicam, eo quod tunc temporis ſummam potentiam atque auctoritatem obtineret. Sic ſupra in capite 9. huius libri, Novatianis opponit τὴν κρατίαν ἐκκλησίαν, id eſt, Catholicos.

ἢ ἐν τῷ εἴδει. Id eſt, ἢ ἐν τῷ πνεύματι. Atque ita hunc locum intellexerunt omnes interpretes, & ipſe Nicephorus, qui pro *ἐν τῷ εἴδει* habet *ἐν τῷ πνεύματι*.

ἐν βίβλῳ πᾶν ἐκκοινῶν. ἢ ἐν τῷ εἴδει. Exceptis Sabbatis Quadrageſimæ, & quatuor Temporum. Per Quadrageſimam enim Romani non jejunabant diebus Sabbati, uti ſuperius demonſtravi ex ſermone Leonis Papæ de Quadrageſima. Sed neque in jejunio quatuor Temporum, jejunabant Romani die Sabbati: verum quartâ duntaxat & ſextâ feriâ jejunabant: Sabbato autem vigilabant ad Baſilicam ſancti Petri, ut docet idem Leo in ſermonibus de jejunio decimi menſis, & de jejunio Pentecoſtes, & de jejunio ſeptimi menſis. Proinde immerito Baronius, Petavius & Halloixius Socratem noſtrum reprehenderunt, quod dixerit Romanos non jejunaſſe diebus Sabbati in Quadrageſima.

ἐν καισαρίᾳ τῆς καπιτωπολις. Petavius in animadverſionibus ad Epiphanium in hæreſi Quadratadecimanorum, Socratem hic falli affirmat: & Canones penitentiales Baſilii magni ſufficere ait ad hunc errorem conſutandum. Sed reſponderi poteſt, poſt obitum Baſilii alium forſitan morem in Ecceſia Cæſarienſi obſervatum fuiſſe. Loquitur enim Socrates de ritu, qui tunc temporis obtinebat, cum iſta ſcriberet.

ἐν πλείω εἰσελθόν. Ante hæc verba diſtinctionem finalem appoſui, ſecutus Nicephorus, qui hunc Socratis locum ita reſert: *ἐν πλείω ἢ εἰσελθόν &c.*

ἢ ἐν τῷ εἴδει. Scribendum exiſtимо τὰ σύμβολα. Qua voce uſus eſt Socrates paulo ſupra, cum dicit *ἢ ἐν τῷ εἴδει* ἀπὸ πολλῶν. Symbola vocat Socrates legales ceremonias & præcepta: verbi gratiâ Circumciſionem, quam Judæi in corpore quidem custodiebant, ſed non in corde. At in vulgata ſcriptura, qui ſenſus eſſe poſſit non video. Nicephorus hunc Socratis locum ita expreſſit: *καὶ ἢ ἐν τῷ εἴδει τὰς συμπεφορηθῶσιν τοῖς σώμασιν ἢ τῷ φρονήματι εἰσελθόντα.* Quæ Langus ita vertit: *Siquidem & Judæi ea, quæ ſic in corporibus accidunt, majore ſtudio, quam ſi animabus eveniant, obſervare contendunt.* Vides nec Nicephorus, nec ejuſ interpretem, mentem Socratis aſſectos eſſe. Loquitur enim Socrates de Judæis, qui legem factorum, in corporibus potius quam in corde obſervabant, quos Apoſtolus vocat in manifeſto Judæos.